
                                                                                                           

 

Kanalizacja sanitarna dla prawobrzeżnej części Strzyżowa 

zakończona 

 

Trwająca blisko 2 lata inwestycja została zakończona. Projekt pod nazwą „Budowa sieci 

kanalizacji dla prawobrzeżnej części Strzyżowa wraz z optymalizacją procesów w 

oczyszczalni ścieków w Strzyżowie”, dofinansowany w 85% z Norweskiego Mechanizmu 

Finansowego, zbliża się do szczęśliwego końca. Z zakładanych 1 078 758 EURO bezzwrotnej dotacji 

udało się uzyskać 1 075 027 EURO co stanowi 99,65%. Piszę udało się uzyskać, chociaż ostatni 

wniosek o płatność opiewający na kwotę 423 085 EURO, został w ostatnich dniach wysłany do 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, który jest Instytucją 

Wspomagającą tego projektu. Przeprowadzone kontrole audytorów z Ministerstwa Rozwoju 

Regionalnego i NFOŚiGW stwierdziły prawidłowy przebieg inwestycji i prawidłowe rozliczanie 

projektu.  

W pierwszej wersji projektu inwestycja miała obejmować tylko budowę około 12 km 

kanalizacji sanitarnej na prawym brzegi Wisłoka pomiędzy ulicami Ogrodowa i Gduli od zachodu, 

Godowska od wschodu i części Godowej od południa oraz modernizacja oczyszczalni ścieków 

została ukończona w listopadzie 2010 roku. Z zaplanowanej na realizację kwoty zaoszczędzono 

ponad 2 mln złotych. Dzięki usilnym zabiegom burmistrza i jego pracowników udało się uzyskać 

zgodę na przeznaczenie tych oszczędności na dalsze prace przy kanalizacji sanitarnej w Strzyżowie. 

W ramach II etapu budowy udało się wybudować kanalizację sanitarną przy ul. Kombatantów 

doprowadzająca ścieki z nowej kanalizacji w Łętowni, kanalizację przy ulicy Sobieskiego (od ulicy 

Kombatantów do Sportowej), niewielki odcinek przy ulicy 1 Maja, Kanalizację przy ulicy Tepera, 

Tunelowej z przejściem przez tory kolejowe oraz kontynuację kanalizacji na prawym brzegu 

Wisłoka od ulicy Ogrodowej w kierunku zachodnim wzdłuż ulicy Batalionów Chłopskich. 

W wyniku całej inwestycji udało się wybudować 18. 809 m kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjnej, 936 m rurociągów tłocznych, 3 przepompownie oraz zmodernizowano pracująca już 

od 17 lat oczyszczalnię ścieków w Strzyżowie. Wybudowane kolektory umożliwiły podłączenie się 

200 budynków mieszkalnych na terenie Strzyżowa, części Godowej oraz Łętowni. Zmodernizowana 

oczyszczalnia pozwala na przyjmowanie jeszcze większej ilości ścieków i oczyszczanie ich stopniu 

wymaganym przez polskie i europejskie przepisy. 

Należy podkreślić znakomitą współpracę i pomoc ze strony pracowników NFOŚiGW zarówno 

na etapie składania wniosku jak i w trakcie realizacji i rozliczania projektu. Mieli oni znakomity 

udział w wykorzystaniu przyznanych środków w tak wysokim stopniu. 

Zdobyliśmy spore doświadczenie w sporządzaniu i rozliczaniu projektu dofinansowanego z 

Norweskiego Mechanizmu Finansowego. W opinii wielu trudnego funduszu. To doświadczenie może 

procentować przy sporządzaniu następnych wniosków i , trzeba mieć nadzieję, przy ich rozliczaniu. 

A w kolejce czekają  do kanalizowania miejscowości Godowa i Wysoka Strzyżowska, Grodzisko i 

Dobrzechów, a także inwestycja związana z zagospodarowaniem osadów z oczyszczalni ścieków. 

Być może będziemy mogli z tego funduszu uzyskać dofinansowanie na te inwestycje. Z 

niecierpliwością i nadzieją oczekiwać będziemy na ogłoszenie naboru wniosków do tak hojnego 

Norweskiego Mechanizmu Finansowego. 
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